
I Leģislatīvi akti 

★ Eiropas Savienības 2018. finanšu gada budžeta grozījuma Nr. 4 (ES, Euratom) 2018/1577 
pieņemšana galīgajā variantā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

Tiesību akti, kuru virsraksti ir gaišajā drukā, attiecas uz kārtējiem jautājumiem lauksaimniecības jomā un parasti ir spēkā tikai ierobežotu 
laika posmu. 

Visu citu tiesību aktu virsraksti ir tumšajā drukā, un pirms tiem ir zvaigznīte. 

L 266 

61. gadagājums 

2018. gada 24. oktobris Tiesību akti 

Eiropas Savienības 
Oficiālais Vēstnesis 

LV 

Izdevums 
latviešu valodā 

Saturs



 

Summas izteiktas EUR, ja vien nav norādīts citādi. 

Jebkādi ieņēmumi saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. un 3. punktu, kas ir 
iekļauti ieņēmumu pārskata 5. un 6. sadaļā, var būt par pamatu papildu apropriāciju 
piešķiršanai tām pozīcijām, kurās bija ietverti sākotnējie izdevumi, kuri bija 
atbilstošo ieņēmumu pamatā. 

Izpildes rādītāji attiecas uz visām piešķirtajām apropriācijām, tostarp budžeta 
apropriācijām, papildu apropriācijām un īpašiem mērķiem iezīmētiem ieņēmu
miem. 

Budžeta piezīmes ir izpildāmas tikai tādā mērā, ciktāl tās nemaina vai nepaplašina 
esošā juridiskā pamata piemērošanas jomu, neskar iestāžu administratīvo 
neatkarību un ja tās var finansēt ar pieejamajiem resursiem (kā norādīts 
2015. gada 28. oktobra vēstules par izpildes iespējām pielikumā).



 

I 

(Leģislatīvi akti) 

Eiropas Savienības 2018. finanšu gada budžeta grozījuma Nr. 4 

(ES, Euratom) 2018/1577 PIEŅEMŠANA GALĪGAJĀ VARIANTĀ 

EIROPAS PARLAMENTA PRIEKŠSĒDĒTĀJS, 
ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 314. panta 4. punkta a) apakšpunktu un 9. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Atomenerģijas kopienas dibināšanas līgumu un jo īpaši tā 106.a pantu, 

ņemot vērā Padomes 2014. gada 26. maija Lēmumu 2014/335/ES, Euratom par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu ( 1 ), 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. oktobra Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko 
piemēro Savienības vispārējam budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu ( 2 ), 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2018. gada 18. jūlija Regulu (ES, Euratom) 2018/1046 par finanšu noteikumiem, ko piemēro 
Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/ 
2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu 
(ES, Euratom) Nr. 966/2012 ( 3 ), 

ņemot vērā Padomes 2013. gada 2. decembra Regulu (ES, Euratom) Nr. 1311/2013, ar ko nosaka daudzgadu finanšu shēmu 
2014.–2020. gadam ( 4 ), 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta, Padomes un Komisijas 2013. gada 2. decembra Iestāžu nolīgumu par budžeta disciplīnu, sadarbību 
budžeta jautājumos un pareizu finanšu pārvaldību ( 5 ), 

ņemot vērā Eiropas Savienības 2018. finanšu gada vispārējo budžetu, ko galīgajā variantā pieņēma 2017. gada 30. novembrī ( 6 ), 

ņemot vērā Eiropas Savienības 2018. finanšu gada budžeta grozījuma Nr. 4 projektu, ko Komisija pieņēma 2018. gada 31. maijā, 

ņemot vērā 2018. gada 4. septembrī pieņemto un nākamajā dienā Parlamentam nosūtīto Padomes nostāju attiecībā uz budžeta grozījuma 
Nr. 4/2018 projektu, 

ņemot vērā to, ka Parlaments 2018. gada 11. septembrī apstiprināja Padomes nostāju, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta Reglamenta 88. un 91. pantu, 

PAZIŅO. 

Vienīgais pants 

Līguma par Eiropas Savienības darbību 314. pantā noteiktā procedūra ir izpildīta un Eiropas Savienības 2018. finanšu gada budžeta 
grozījums Nr. 4 ir pieņemts galīgajā variantā. 

Strasbūrā, 2018. gada 11. septembrī 

Priekšsēdētājs 
A. TAJANI 

( 1 ) OV L 168, 7.6.2014., 105. lpp. 
( 2 ) OV L 298, 26.10.2012., 1. lpp. 
( 3 ) OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp. 
( 4 ) OV L 347, 20.12.2013., 884. lpp. 
( 5 ) OV C 373, 20.12.2013., 1. lpp. 
( 6 ) OV L 57, 28.2.2018. 

24.10.2018. LV L 266/1Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2018&mm=02&jj=28&type=L&nnn=057&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2018&mm=02&jj=28&type=L&nnn=057&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2018&mm=02&jj=28&type=L&nnn=057&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2018&mm=02&jj=28&type=L&nnn=057&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2018&mm=02&jj=28&type=L&nnn=057&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2018&mm=02&jj=28&type=L&nnn=057&pppp=0000&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

4. FINANŠU GADA BUDŽETA GROZĪJUMS Nr. 2018 

SATURS 

Lappuse 

VISPĀRĒJS IEŅĒMUMU DOKUMENTS 

A. Ievads un vispārējā budžeta finansējums . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 

B. Vispārējs ieņēmumu dokuments pa budžeta pozīcijām . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 

— 1. sadaļa: Pašu resursi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU PĀRSKATS PA IEDAĻĀM 

III iedaļa: Komisija 17 
— Izdevumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 

— 13. sadaļa: Reģionālā politika un pilsētpolitika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 

L 266/2 LV 24.10.2018.Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis



 

A. IEVADS UN VISPĀRĒJĀ BUDŽETA FINANSĒJUMS 

VISPĀRĒJĀ BUDŽETA FINANSĒJUMS 

Apropriācijas, kuras 2018. finanšu gadā paredzētas saskaņā ar 1. pantu Padomes 2014. gada 26. maija Lēmumā 2014/335/ES, 
Euratom par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu 

IZDEVUMI 

Apraksts 2018. g. budžets ( 1 ) 2017. gada budžets ( 2 ) Izmaiņas (%) 

1. Gudra un iekļaujoša izaugsme 66 624 486 101 49 393 819 321 + 34,88 

2. Ilgtspējīga izaugsme: dabas resursi 56 083 793 633 54 120 940 747 + 3,63 

3. Drošība un pilsonība 2 980 707 175 3 224 307 287 – 7,56 

4. Globālā Eiropa 8 906 075 154 9 055 843 969 – 1,65 

5. Administrācija 9 666 318 627 9 394 599 816 + 2,89 

6. Kompensācija p. m. p. m. — 

Īpašie instrumenti 551 238 311 1 581 200 013 – 65,14 

Kopējie izdevumi ( 3 ) 144 812 619 001 126 770 711 153 + 14,23 

( 1 ) Skaitļi šajā ailē atbilst skaitļiem 2018. gada budžetā (OV L 57, 28.2.2018., 1. lpp.), budžeta grozījumos Nr. 1 līdz Nr. 4/2018. 
( 2 ) Skaitļi šajā ailē atbilst skaitļiem 2017. gada budžetā (OV L 51, 28.2.2017., 1. lpp.), budžeta grozījumos Nr. 1 līdz Nr. 6/2017. 
( 3 ) Līguma par Eiropas Savienības darbību 310. panta 1. punkta trešā daļa ir šāda: “Budžetā ietvertajiem ieņēmumiem un izdevumiem jābūt līdzsvarotiem.” 

24.10.2018. LV L 266/3Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2018&mm=02&jj=28&type=L&nnn=057&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2017&mm=02&jj=28&type=L&nnn=051&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

IEŅĒMUMI 

Apraksts 2018. g. budžets ( 1 ) 2017. gada budžets ( 2 ) Izmaiņas (%) 

Dažādi ieņēmumi (4.–9. sadaļa) 1 848 645 936 4 882 392 898 – 62,14 

Pieejamais pārpalikums no iepriekšējā finanšu gada (3 0. nodaļa, 3 0 0. pants) 555 542 325 6 404 529 791 – 91,33 

Atlikuma atmaksājums no Garantiju fonda ārējiem darījumiem (3 0. nodaļa, 3 0 2. pants) p. m. p. m. — 

Pašu resursu neto atlikums, kas uzkrāts no iepriekšējo gadu pašu resursiem, kuru pamatā 
ir PVN un NKP/NKI (3 1., 3 2. un 3 3. nodaļa) p. m. p. m. — 

Kopējie 3. līdz 9. sadaļas ieņēmumi 2 404 188 261 11 286 922 689 – 78,70 

Muitas nodokļu un cukura nodevu neto summa (1 1. un 1 2. nodaļa) 22 844 000 000 20 507 300 000 + 11,39 

PVN pašu resursi ar vienoto likmi (1. un 2. tabula, 1 3. nodaļa) 17 249 560 050 16 620 148 350 + 3,79 

Atlikums, ko finansē no papildu resursiem (NKI pašu resursi, 3. tabula, 1 4. nodaļa) 102 314 870 690 78 356 340 114 + 30,58 

Apropriācijas, ko finansē no Lēmuma 2014/335/ES, Euratom ( 3 ) 2. pantā minētajiem 
pašu resursiem 142 408 430 740 115 483 788 464 + 23,31 

Kopējie ieņēmumi ( 4 ) 144 812 619 001 126 770 711 153 + 14,23 

( 1 ) Skaitļi šajā ailē atbilst skaitļiem 2018. gada budžetā (OV L 57, 28.2.2018., 1. lpp.), budžeta grozījumos Nr. 1 līdz Nr. 4/2018. 
( 2 ) Skaitļi šajā ailē atbilst skaitļiem 2017. gada budžetā (OV L 51, 28.2.2017., 1. lpp.), budžeta grozījumos no Nr. 1//2017 līdz Nr. 6/2017. 
( 3 ) Pašu resursi 2018. gada budžetam noteikti, pamatojoties uz budžeta prognozēm, kas pieņemtas Padomdevējas komitejas pašu resursu jautājumos 169. sanāksmē 2017. 

gada 19. maijā. 
( 4 ) Līguma par Eiropas Savienības darbību 310. panta 1. punkta trešā daļa ir šāda: “Budžetā ietvertajiem ieņēmumiem un izdevumiem jābūt līdzsvarotiem.” 

L 266/4 LV 24.10.2018.Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2018&mm=02&jj=28&type=L&nnn=057&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2017&mm=02&jj=28&type=L&nnn=051&pppp=0001&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

1. TABULA 

Saskaņotā pievienotās vērtības nodokļa (PVN) maksimuma aprēķināšana atbilstoši Lēmuma 2014/335/ES, Euratom 2. panta 
1. punkta b) apakšpunktam 

Dalībvalsts 

1 % no PVN bāzes, 
kurai nav noteikta 

nepārsniedzamā 
likme 

1 % no nacionālā 
kopienākuma 

Nepārsniedzamā 
likme (%) 

1 % no nacionālā 
kopienākuma, kas 

reizināts ar 
nepārsniedzamo 

likmi 

1 % no 
nepārsniedzamās 

PVN resursu bāzes ( 1 ) 

Dalībvalstis, kurām ir 
noteikta 

nepārsniedzamā PVN 
resursu bāze 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

Beļģija 1 875 386 000 4 450 833 000 50 2 225 416 500 1 875 386 000 

Bulgārija 238 743 000 503 702 000 50 251 851 000 238 743 000 

Čehija 732 794 000 1 792 468 000 50 896 234 000 732 794 000 

Dānija 1 140 616 000 3 048 528 000 50 1 524 264 000 1 140 616 000 

Vācija 13 953 667 000 33 995 907 000 50 16 997 953 500 13 953 667 000 

Igaunija 119 112 000 230 792 000 50 115 396 000 115 396 000 Igaunija 

Īrija 860 539 000 2 431 496 000 50 1 215 748 000 860 539 000 

Grieķija 740 156 000 1 882 276 000 50 941 138 000 740 156 000 

Spānija 5 294 283 000 12 003 612 000 50 6 001 806 000 5 294 283 000 

Francija 10 445 711 000 23 880 801 000 50 11 940 400 500 10 445 711 000 

Horvātija 299 825 000 483 272 000 50 241 636 000 241 636 000 Horvātija 

Itālija 6 653 984 000 17 500 853 000 50 8 750 426 500 6 653 984 000 

Kipra 125 263 000 185 558 000 50 92 779 000 92 779 000 Kipra 

Latvija 113 835 000 279 697 000 50 139 848 500 113 835 000 

Lietuva 175 208 000 411 930 000 50 205 965 000 175 208 000 

Luksemburga 282 492 000 394 697 000 50 197 348 500 197 348 500 Luksemburga 

Ungārija 525 608 000 1 239 469 000 50 619 734 500 525 608 000 

Malta 71 317 000 104 602 000 50 52 301 000 52 301 000 Malta 

Nīderlande 3 133 325 000 7 354 650 000 50 3 677 325 000 3 133 325 000 

Austrija 1 730 418 000 3 720 154 000 50 1 860 077 000 1 730 418 000 

Polija 1 992 720 000 4 681 410 000 50 2 340 705 000 1 992 720 000 

Portugāle 964 881 000 1 933 791 000 50 966 895 500 964 881 000 

Rumānija 686 064 000 1 874 072 000 50 937 036 000 686 064 000 

Slovēnija 200 037 000 429 322 000 50 214 661 000 200 037 000 

Slovākija 300 056 000 865 923 000 50 432 961 500 300 056 000 

Somija 962 168 000 2 268 419 000 50 1 134 209 500 962 168 000 

Zviedrija 2 144 162 000 5 044 851 000 50 2 522 425 500 2 144 162 000 

Apvienotā Karaliste 11 550 289 000 24 483 615 000 50 12 241 807 500 11 550 289 000 

Kopā 67 312 659 000 157 476 700 000 78 738 350 000 67 114 110 500 

( 1 ) Izmantojamā bāze nepārsniedz 50 % no NKI. 

24.10.2018. LV L 266/5Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis



 

2. TABULA 

PVN pašu resursu sadalījums atbilstoši Lēmuma 2014/335/ES, Euratom 2. panta 1. punkta b) apakšpunktam (1 3. nodaļa) 

Dalībvalsts 1 % no nepārsniedzamās PVN bāzes PVN pašu resursu vienotā likme (%) PVN pašu resursi pēc vienotās likmes 

(1) (2) (3) = (1) × (2) 

Beļģija 1 875 386 000 0,30 562 615 800 

Bulgārija 238 743 000 0,30 71 622 900 

Čehija 732 794 000 0,30 219 838 200 

Dānija 1 140 616 000 0,30 342 184 800 

Vācija 13 953 667 000 0,15 2 093 050 050 

Igaunija 115 396 000 0,30 34 618 800 

Īrija 860 539 000 0,30 258 161 700 

Grieķija 740 156 000 0,30 222 046 800 

Spānija 5 294 283 000 0,30 1 588 284 900 

Francija 10 445 711 000 0,30 3 133 713 300 

Horvātija 241 636 000 0,30 72 490 800 

Itālija 6 653 984 000 0,30 1 996 195 200 

Kipra 92 779 000 0,30 27 833 700 

Latvija 113 835 000 0,30 34 150 500 

Lietuva 175 208 000 0,30 52 562 400 

Luksemburga 197 348 500 0,30 59 204 550 

Ungārija 525 608 000 0,30 157 682 400 

Malta 52 301 000 0,30 15 690 300 

Nīderlande 3 133 325 000 0,15 469 998 750 

Austrija 1 730 418 000 0,30 519 125 400 

Polija 1 992 720 000 0,30 597 816 000 

Portugāle 964 881 000 0,30 289 464 300 

Rumānija 686 064 000 0,30 205 819 200 

Slovēnija 200 037 000 0,30 60 011 100 

Slovākija 300 056 000 0,30 90 016 800 

Somija 962 168 000 0,30 288 650 400 

Zviedrija 2 144 162 000 0,15 321 624 300 

Apvienotā Karaliste 11 550 289 000 0,30 3 465 086 700 

Kopā 67 114 110 500 17 249 560 050 

L 266/6 LV 24.10.2018.Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis



 

3. TABULA 

Vienotās likmes un nacionālā kopienākuma resursu sadalījuma noteikšana atbilstoši Lēmuma 2014/335/ES, Euratom 2. panta 
1. punkta c) apakšpunktam (1 4. nodaļa) 

Dalībvalsts 1 % no nacionālā kopienākuma Vienotā “papildu bāzes” pašu resursu 
likme 

“Papildu bāzes” pašu resursi pēc 
vienotās likmes 

(1) (2) (3) = (1) × (2) 

Beļģija 4 450 833 000 2 891 770 039 

Bulgārija 503 702 000 327 262 414 

Čehija 1 792 468 000 1 164 592 169 

Dānija 3 048 528 000 1 980 672 367 

Vācija 33 995 907 000 22 087 628 385 

Igaunija 230 792 000 149 948 873 

Īrija 2 431 496 000 1 579 777 826 

Grieķija 1 882 276 000 1 222 941 715 

Spānija 12 003 612 000 7 798 918 885 

Francija 23 880 801 000 15 515 698 934 

Horvātija 483 272 000 313 988 750 

Itālija 17 500 853 000 11 370 555 210 

Kipra 185 558 000 120 559 694 

Latvija 279 697 000 0,6 497 143 ( 1 ) 181 723 153 

Lietuva 411 930 000 267 636 829 

Luksemburga 394 697 000 256 440 302 

Ungārija 1 239 469 000 805 300 787 

Malta 104 602 000 67 961 420 

Nīderlande 7 354 650 000 4 778 421 593 

Austrija 3 720 154 000 2 417 037 412 

Polija 4 681 410 000 3 041 579 223 

Portugāle 1 933 791 000 1 256 411 749 

Rumānija 1 874 072 000 1 217 611 458 

Slovēnija 429 322 000 278 936 661 

Slovākija 865 923 000 562 602 593 

Somija 2 268 419 000 1 473 824 360 

Zviedrija 5 044 851 000 3 277 712 053 

Apvienotā Karaliste 24 483 615 000 15 907 355 836 

Kopā 157 476 700 000 102 314 870 690 

( 1 ) Likmes aprēķināšana: (102 314 870 690) / (157 476 700 000) = 0,649 714 343 074 245. 

24.10.2018. LV L 266/7Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis



 

4. TABULA 

Dānijas, Nīderlandes un Zviedrijas iemaksas no NKI bruto samazinājuma aprēķināšana un tā finansēšana atbilstoši Lēmuma 2014/335/ES, 
Euratom 2. panta 5. punktam (1 6. nodaļa) 

Dalībvalsts Bruto samazinājums Procentuāla daļa no NKI 
bāzes 

NKI koeficients, ko piemēro 
bruto samazinājumam Samazinājuma finansēšana 

(1) (2) (3) (4) = (1) + (3) 

Beļģija 2,83 31 084 353 31 084 353 

Bulgārija 0,32 3 517 825 3 517 825 

Čehija 1,14 12 518 490 12 518 490 

Dānija – 141 559 436 1,94 21 290 739 – 120 268 697 

Vācija 21,59 237 425 396 237 425 396 

Igaunija 0,15 1 611 838 1 611 838 

Īrija 1,54 16 981 424 16 981 424 

Grieķija 1,20 13 145 704 13 145 704 

Spānija 7,62 83 832 514 83 832 514 

Francija 15,16 166 782 096 166 782 096 

Horvātija 0,31 3 375 143 3 375 143 

Itālija 11,11 122 224 918 122 224 918 

Kipra 0,12 1 295 926 1 295 926 

Latvija 0,18 1 953 387 1 953 387 

Lietuva 0,26 2 876 895 2 876 895 

Luksemburga 0,25 2 756 540 2 756 540 

Ungārija 0,79 8 656 378 8 656 378 

Malta 0,07 730 534 730 534 

Nīderlande – 756 798 522 4,67 51 364 437 – 705 434 085 

Austrija 2,36 25 981 335 25 981 335 

Polija 2,97 32 694 690 32 694 690 

Portugāle 1,23 13 505 482 13 505 482 

Rumānija 1,19 13 088 408 13 088 408 

Slovēnija 0,27 2 998 359 2 998 359 

Slovākija 0,55 6 047 555 6 047 555 

Somija 1,44 15 842 504 15 842 504 

Zviedrija – 201 449 966 3,20 35 232 940 – 166 217 026 

Apvienotā Karaliste 15,55 170 992 114 170 992 114 

Kopā – 1 099 807 924 100,00 1 099 807 924 0 

L 266/8 LV 24.10.2018.Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis



 

5. TABULA 

Apvienotās Karalistes budžeta nelīdzsvarotības korekcija 2017. gadam atbilstoši Lēmuma 2014/335/ES, Euratom 4. pantam (1 5. nodaļa) 

Apraksts Koeficients ( 1 ) (%) Summa 

1. Apvienotās Karalistes daļa (%) neierobežotās PVN bāzes domājamā daļā 17,1194 

2. Apvienotās Karalistes daļa (%) kopējos iedalītajos izdevumos, kas koriģēti, ņemot 
vērā paplašināšanās izdevumus 7,4429 

3. (1) – (2) 9,6765 

4. Kopējie iedalītie izdevumi 118 550 222 885 

5. Ar paplašināšanos saistītie izdevumi ( 2 ) 25 135 292 635 

6. Kopējie iedalītie izdevumi, kas koriģēti, ņemot vērā paplašināšanās izdevumus = 
(4) – (5) 93 414 930 250 

7. Apvienotās Karalistes korekcijas sākotnējais apjoms = (3) × (6) × 0,66 5 965 942 623 

8. Apvienotās Karalistes priekšrocības ( 3 ) 1 019 406 910 

9. Apvienotās Karalistes pamatkorekcija = (7) – (8) 4 946 535 713 

10. Neparedzētie ieņēmumi no tradicionālajiem pašu resursiem ( 4 ) – 45 769 948 

11. Korekcija Apvienotajai Karalistei = (9) – (10) 4 992 305 660 

( 1 ) Noapaļotie procenti. 
( 2 ) Ar paplašināšanos saistīto izdevumu summa atbilst kopējiem iedalītajiem izdevumiem 13 dalībvalstīs (kuras ES pievienojās pēc 2004. gada 30. aprīļa), izņemot 

lauksaimniecības tiešos maksājumus un ar tirgu saistītos izdevumus, kā arī to lauku attīstības izdevumu daļu, ko finansē ELVGF garantiju nodaļa. 
( 3 ) “Apvienotās Karalistes priekšrocība” ir līdzvērtīga sekām, ko Apvienotajai Karalistei var radīt pāreja uz PVN maksimuma ierobežojumu un NKP/NKI pašu resursu 

ieviešana. 
( 4 ) Šie neparedzētie ieņēmumi atbilst Apvienotās Karalistes neto ieņēmumiem, kas radušies, palielinot (no 10 % uz 20 % no 2014. gada 1. janvāra) tradicionālo pašu resursu 

procentuālo daļu, ko dalībvalstis patur tradicionālo pašu resursu (TPR) iekasēšanas izmaksu segšanai. 

24.10.2018. LV L 266/9Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis



 

6. TABULA 

Apvienotās Karalistes korekcijas finansējuma aprēķins EUR – 4 992 305 660 (1 5. nodaļa) 

Dalībvalsts NKI bāzes 
procentuālā daļa 

Daļas bez 
Apvienotās 
Karalistes 

Daļas bez Vācijas, 
Nīderlandes, 

Austrijas, Zvie- 
drijas un 

Apvienotās 
Karalistes 

Trīs ceturtdaļas no 
2. ailē minētās 

Vācijas, 
Nīderlandes, 

Austrijas un Zvie- 
drijas daļas 

4. aile sadalīta 
saskaņā ar 3. ailē 

minēto 
Finansēšanas skala 

Korekcijai 
piemērotā 

finansēšanas skala 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) = (2) + (4) + 
(5) (7) 

Beļģija 2,83 3,35 5,37 1,52 4,86 242 848 053 

Bulgārija 0,32 0,38 0,61 0,17 0,55 27 483 181 

Čehija 1,14 1,35 2,16 0,61 1,96 97 801 325 

Dānija 1,94 2,29 3,68 1,04 3,33 166 334 951 

Vācija 21,59 25,56 0,00 – 19,17 0,00 6,39 319 035 307 

Igaunija 0,15 0,17 0,28 0,08 0,25 12 592 561 

Īrija 1,54 1,83 2,93 0,83 2,66 132 668 215 

Grieķija 1,20 1,42 2,27 0,64 2,06 102 701 463 

Spānija 7,62 9,03 14,48 4,09 13,12 654 945 669 

Francija 15,16 17,96 28,81 8,14 26,10 1 302 993 398 

Horvātija 0,31 0,36 0,58 0,16 0,53 26 368 472 

Itālija 11,11 13,16 21,12 5,97 19,13 954 888 235 

Kipra 0,12 0,14 0,22 0,06 0,20 10 124 487 

Latvija 0,18 0,21 0,34 0,10 0,31 15 260 935 

Lietuva 0,26 0,31 0,50 0,14 0,45 22 475 882 

Luksemburga 0,25 0,30 0,48 0,13 0,43 21 535 609 

Ungārija 0,79 0,93 1,50 0,42 1,35 67 628 382 

Malta 0,07 0,08 0,13 0,04 0,11 5 707 334 

Nīderlande 4,67 5,53 0,00 – 4,15 0,00 1,38 69 019 868 

Austrija 2,36 2,80 0,00 – 2,10 0,00 0,70 34 911 864 

Polija 2,97 3,52 5,65 1,60 5,12 255 428 883 

Portugāle 1,23 1,45 2,33 0,66 2,11 105 512 244 

Rumānija 1,19 1,41 2,26 0,64 2,05 102 253 833 

Slovēnija 0,27 0,32 0,52 0,15 0,47 23 424 831 

Slovākija 0,55 0,65 1,04 0,30 0,95 47 246 822 

Somija 1,44 1,71 2,74 0,77 2,48 123 770 345 

Zviedrija 3,20 3,79 0,00 – 2,84 0,00 0,95 47 343 511 

Apvienotā Karaliste 15,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

Kopā 100,00 100,00 100,00 – 28,26 28,26 100,00 4 992 305 660 

Aprēķini tiek veikti līdz 15 zīmēm aiz komata. 

L 266/10 LV 24.10.2018.Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis



 

7.
 T

A
BU

LA
 

Vi
sp

ār
ēj

ā 
bu

dž
et

a 
fin

an
sē

ju
m

a 
ko

ps
av

ilk
um

s (
1 ) 

da
līj

um
ā 

pa
 p

aš
u 

re
su

rs
u 

ve
id

ie
m

 u
n 

da
līb

va
lst

īm
 

D
al

īb
va

lst
s 

Tr
ad

ic
io

nā
lie

 p
aš

u 
re

su
rs

i (
TP

R)
 

PV
N

 u
n 

N
KI

 p
aš

u 
re

su
rs

i, 
ie

sk
ai

to
t k

or
ek

ci
ja

s 

Pa
šu

 r
es

ur
su

 
ko

ps
um

m
a 

(2 )  
N

et
o 

cu
ku

ra
 

no
za

re
s 

no
de

va
s 

(8
0 

%
)  

N
et

o 
m

ui
ta

s 
no

do
kļ

i (
80

 %
) 

N
et

o 
tr

ad
ic

io
nā

lie
 

pa
šu

 r
es

ur
si 

ko
pā

 
(8

0 
%

)  

Ie
ka

sē
ša

na
s 

iz
m

ak
sa

s 
(2

0 
%

 n
o 

br
ut

o 
TP

R)
 p

. m
. 

PV
N

 p
aš

u 
re

su
rs

i 
N

KI
 p

aš
u 

re
su

rs
i 

Sa
m

az
in

āj
um

s 
pa

r 
la

bu
 D

ān
ija

i, 
N

īd
er

la
nd

ei
 u

n 
Zv

ie
dr

ija
i.  

A
pv

ie
no

tā
s 

Ka
ra

lis
te

s 
ko

re
kc

ija
 

Ko
pā

 “
va

lst
u 

ie
m

ak
sa

s”
 

D
aļ

a 
ko

pē
jā

s 
“v

al
st

u 
ie

m
ak

sā
s”

 
(%

)  

(1
)  

(2
) 

(3
) =

 (1
) +

 (2
) 

(4
) 

(5
) 

(6
) 

(7
) 

(8
) 

(9
) =

 (5
) +

 (6
) +

 (7
) +

 
(8

) 
(1

0)
 

(1
1)

 =
 (3

) +
 (9

) 

Be
ļģ

ija
 

p.
 m

. 
2 

47
3 

20
0 

00
0 

2 
47

3 
20

0 
00

0 
61

8 
30

0 
00

0 
56

2 
61

5 
80

0 
2 

89
1 

77
0 

03
9 

31
 0

84
 3

53
 

24
2 

84
8 

05
3 

3 
72

8 
31

8 
24

5 
3,

12
 

6 
20

1 
51

8 
24

5 
Bu

lg
ār

ija
 

p.
 m

. 
88

 1
00

 0
00

 
88

 1
00

 0
00

 
22

 0
25

 0
00

 
71

 6
22

 9
00

 
32

7 
26

2 
41

4 
3 

51
7 

82
5 

27
 4

83
 1

81
 

42
9 

88
6 

32
0 

0,
36

 
51

7 
98

6 
32

0 
Če

hi
ja

 
p.

 m
. 

28
7 

50
0 

00
0 

28
7 

50
0 

00
0 

71
 8

75
 0

00
 

21
9 

83
8 

20
0 

1 
16

4 
59

2 
16

9 
12

 5
18

 4
90

 
97

 8
01

 3
25

 
1 

49
4 

75
0 

18
4 

1,
25

 
1 

78
2 

25
0 

18
4 

D
ān

ija
 

p.
 m

. 
37

7 
70

0 
00

0 
37

7 
70

0 
00

0 
94

 4
25

 0
00

 
34

2 
18

4 
80

0 
1 

98
0 

67
2 

36
7 

– 
12

0 
26

8 
69

7 
16

6 
33

4 
95

1 
2 

36
8 

92
3 

42
1 

1,
98

 
2 

74
6 

62
3 

42
1 

Vā
ci

ja
 

p.
 m

. 
4 

73
1 

60
0 

00
0 

4 
73

1 
60

0 
00

0 
1 

18
2 

90
0 

00
0 

2 
09

3 
05

0 
05

0 
22

 0
87

 6
28

 3
85

 
23

7 
42

5 
39

6 
31

9 
03

5 
30

7 
24

 7
37

 1
39

 1
38

 
20

,6
9 

29
 4

68
 7

39
 1

38
 

Ig
au

ni
ja

 
p.

 m
. 

32
 9

00
 0

00
 

32
 9

00
 0

00
 

8 
22

5 
00

0 
34

 6
18

 8
00

 
14

9 
94

8 
87

3 
1 

61
1 

83
8 

12
 5

92
 5

61
 

19
8 

77
2 

07
2 

0,
17

 
23

1 
67

2 
07

2 
Īr

ija
 

p.
 m

. 
30

5 
40

0 
00

0 
30

5 
40

0 
00

0 
76

 3
50

 0
00

 
25

8 
16

1 
70

0 
1 

57
9 

77
7 

82
6 

16
 9

81
 4

24
 

13
2 

66
8 

21
5 

1 
98

7 
58

9 
16

5 
1,

66
 

2 
29

2 
98

9 
16

5 
G

rie
ķi

ja
 

p.
 m

. 
17

7 
10

0 
00

0 
17

7 
10

0 
00

0 
44

 2
75

 0
00

 
22

2 
04

6 
80

0 
1 

22
2 

94
1 

71
5 

13
 1

45
 7

04
 

10
2 

70
1 

46
3 

1 
56

0 
83

5 
68

2 
1,

31
 

1 
73

7 
93

5 
68

2 
Sp

ān
ija

 
p.

 m
. 

1 
71

2 
50

0 
00

0 
1 

71
2 

50
0 

00
0 

42
8 

12
5 

00
0 

1 
58

8 
28

4 
90

0 
7 

79
8 

91
8 

88
5 

83
 8

32
 5

14
 

65
4 

94
5 

66
9 

10
 1

25
 9

81
 9

68
 

8,
47

 
11

 8
38

 4
81

 9
68

 
Fr

an
ci

ja
 

p.
 m

. 
1 

74
9 

80
0 

00
0 

1 
74

9 
80

0 
00

0 
43

7 
45

0 
00

0 
3 

13
3 

71
3 

30
0 

15
 5

15
 6

98
 9

34
 

16
6 

78
2 

09
6 

1 
30

2 
99

3 
39

8 
20

 1
19

 1
87

 7
28

 
16

,8
3 

21
 8

68
 9

87
 7

28
 

H
or

vā
tij

a  
p.

 m
. 

52
 6

00
 0

00
 

52
 6

00
 0

00
 

13
 1

50
 0

00
 

72
 4

90
 8

00
 

31
3 

98
8 

75
0 

3 
37

5 
14

3 
26

 3
68

 4
72

 
41

6 
22

3 
16

5 
0,

35
 

46
8 

82
3 

16
5 

Itā
lij

a  
p.

 m
. 

2 
09

5 
90

0 
00

0 
2 

09
5 

90
0 

00
0 

52
3 

97
5 

00
0 

1 
99

6 
19

5 
20

0 
11

 3
70

 5
55

 2
10

 
12

2 
22

4 
91

8 
95

4 
88

8 
23

5 
14

 4
43

 8
63

 5
63

 
12

,0
8 

16
 5

39
 7

63
 5

63
 

Ki
pr

a  
p.

 m
. 

21
 9

00
 0

00
 

21
 9

00
 0

00
 

5 
47

5 
00

0 
27

 8
33

 7
00

 
12

0 
55

9 
69

4 
1 

29
5 

92
6 

10
 1

24
 4

87
 

15
9 

81
3 

80
7 

0,
13

 
18

1 
71

3 
80

7 
La

tv
ija

 
p.

 m
. 

48
 0

00
 0

00
 

48
 0

00
 0

00
 

12
 0

00
 0

00
 

34
 1

50
 5

00
 

18
1 

72
3 

15
3 

1 
95

3 
38

7 
15

 2
60

 9
35

 
23

3 
08

7 
97

5 
0,

19
 

28
1 

08
7 

97
5 

Li
et

uv
a  

p.
 m

. 
87

 4
00

 0
00

 
87

 4
00

 0
00

 
21

 8
50

 0
00

 
52

 5
62

 4
00

 
26

7 
63

6 
82

9 
2 

87
6 

89
5 

22
 4

75
 8

82
 

34
5 

55
2 

00
6 

0,
29

 
43

2 
95

2 
00

6 
Lu

ks
em

bu
rg

a  
p.

 m
. 

22
 0

00
 0

00
 

22
 0

00
 0

00
 

5 
50

0 
00

0 
59

 2
04

 5
50

 
25

6 
44

0 
30

2 
2 

75
6 

54
0 

21
 5

35
 6

09
 

33
9 

93
7 

00
1 

0,
28

 
36

1 
93

7 
00

1 
U

ng
ār

ija
 

p.
 m

. 
15

7 
00

0 
00

0 
15

7 
00

0 
00

0 
39

 2
50

 0
00

 
15

7 
68

2 
40

0 
80

5 
30

0 
78

7 
8 

65
6 

37
8 

67
 6

28
 3

82
 

1 
03

9 
26

7 
94

7 
0,

87
 

1 
19

6 
26

7 
94

7 
M

al
ta

 
p.

 m
. 

13
 2

00
 0

00
 

13
 2

00
 0

00
 

3 
30

0 
00

0 
15

 6
90

 3
00

 
67

 9
61

 4
20

 
73

0 
53

4 
5 

70
7 

33
4 

90
 0

89
 5

88
 

0,
08

 
10

3 
28

9 
58

8 
N

īd
er

la
nd

e  
p.

 m
. 

2 
74

6 
60

0 
00

0 
2 

74
6 

60
0 

00
0 

68
6 

65
0 

00
0 

46
9 

99
8 

75
0 

4 
77

8 
42

1 
59

3 
– 

70
5 

43
4 

08
5 

69
 0

19
 8

68
 

4 
61

2 
00

6 
12

6 
3,

86
 

7 
35

8 
60

6 
12

6 
A

us
tr

ija
 

p.
 m

. 
22

1 
10

0 
00

0 
22

1 
10

0 
00

0 
55

 2
75

 0
00

 
51

9 
12

5 
40

0 
2 

41
7 

03
7 

41
2 

25
 9

81
 3

35
 

34
 9

11
 8

64
 

2 
99

7 
05

6 
01

1 
2,

51
 

3 
21

8 
15

6 
01

1 
Po

lij
a  

p.
 m

. 
70

5 
20

0 
00

0 
70

5 
20

0 
00

0 
17

6 
30

0 
00

0 
59

7 
81

6 
00

0 
3 

04
1 

57
9 

22
3 

32
 6

94
 6

90
 

25
5 

42
8 

88
3 

3 
92

7 
51

8 
79

6 
3,

28
 

4 
63

2 
71

8 
79

6 
Po

rt
ug

āl
e  

p.
 m

. 
15

4 
70

0 
00

0 
15

4 
70

0 
00

0 
38

 6
75

 0
00

 
28

9 
46

4 
30

0 
1 

25
6 

41
1 

74
9 

13
 5

05
 4

82
 

10
5 

51
2 

24
4 

1 
66

4 
89

3 
77

5 
1,

39
 

1 
81

9 
59

3 
77

5 
Ru

m
ān

ija
 

p.
 m

. 
16

2 
20

0 
00

0 
16

2 
20

0 
00

0 
40

 5
50

 0
00

 
20

5 
81

9 
20

0 
1 

21
7 

61
1 

45
8 

13
 0

88
 4

08
 

10
2 

25
3 

83
3 

1 
53

8 
77

2 
89

9 
1,

29
 

1 
70

0 
97

2 
89

9 
Sl

ov
ēn

ija
 

p.
 m

. 
77

 4
00

 0
00

 
77

 4
00

 0
00

 
19

 3
50

 0
00

 
60

 0
11

 1
00

 
27

8 
93

6 
66

1 
2 

99
8 

35
9 

23
 4

24
 8

31
 

36
5 

37
0 

95
1 

0,
31

 
44

2 
77

0 
95

1 
Sl

ov
āk

ija
 

p.
 m

. 
10

5 
30

0 
00

0 
10

5 
30

0 
00

0 
26

 3
25

 0
00

 
90

 0
16

 8
00

 
56

2 
60

2 
59

3 
6 

04
7 

55
5 

47
 2

46
 8

22
 

70
5 

91
3 

77
0 

0,
59

 
81

1 
21

3 
77

0 
So

m
ija

 
p.

 m
. 

15
4 

10
0 

00
0 

15
4 

10
0 

00
0 

38
 5

25
 0

00
 

28
8 

65
0 

40
0 

1 
47

3 
82

4 
36

0 
15

 8
42

 5
04

 
12

3 
77

0 
34

5 
1 

90
2 

08
7 

60
9 

1,
59

 
2 

05
6 

18
7 

60
9 

Zv
ie

dr
ija

 
p.

 m
. 

54
8 

00
0 

00
0 

54
8 

00
0 

00
0 

13
7 

00
0 

00
0 

32
1 

62
4 

30
0 

3 
27

7 
71

2 
05

3 
– 

16
6 

21
7 

02
6 

47
 3

43
 5

11
 

3 
48

0 
46

2 
83

8 
2,

91
 

4 
02

8 
46

2 
83

8 
A

pv
ie

no
tā

 
Ka

ra
lis

te
 

p.
 m

. 
3 

53
5 

60
0 

00
0 

3 
53

5 
60

0 
00

0 
88

3 
90

0 
00

0 
3 

46
5 

08
6 

70
0 

15
 9

07
 3

55
 8

36
 

17
0 

99
2 

11
4 

– 
4 

99
2 

30
5 

66
0 

14
 5

51
 1

28
 9

90
 

12
,1

7 
18

 0
86

 7
28

 9
90

 
K

op
ā  

p.
 m

. 
22

 8
44

 0
00

 0
00

 2
2 

84
4 

00
0 

00
0 

5 
71

1 
00

0 
00

0 
17

 2
49

 5
60

 0
50

 
10

2 
31

4 
87

0 
69

0 
0 

0 
11

9 
56

4 
43

0 
74

0 
10

0,
00

 
14

2 
40

8 
43

0 
74

0 
(1 ) 

p.
 m

. (
pa

šu
 r

es
ur

si 
+ 

ci
ti 

ie
ņē

m
um

i =
 k

op
ēj

ie
 ie

ņē
m

um
i =

 k
op

ēj
ie

 iz
de

vu
m

i);
 (1

42
 4

08
 4

30
 7

40
 +

 2
 4

04
 1

88
 2

61
 =

 1
44

 8
12

 6
19

 0
01

 =
 1

44
 8

12
 6

19
 0

01
). 

(2 ) 
Pa

šu
 r

es
ur

su
 k

op
su

m
m

a 
pr

oc
en

to
s 

no
 N

KI
: (

14
2 

40
8 

43
0 

74
0)

 /
 (1

5 
74

7 
67

0 
00

0 
00

0)
 =

 0
,9

0 
%

; p
aš

u 
re

su
rs

u 
m

ak
sim

āl
ā 

ro
be

ža
 p

ro
ce

nt
os

 n
o 

N
KI

: 1
,2

0 
%

. 

24.10.2018. LV L 266/11Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis



 

B. VISPĀRĒJS IEŅĒMUMU DOKUMENTS PA BUDŽETA POZĪCIJĀM 

Sadaļa Pozīcija 2018. gada budžets Budžeta grozījums 
Nr. 4/2018 Jaunā summa 

1 PAŠU RESURSI 142 374 438 534 33 992 206 142 408 430 740 

3 PĀRPALIKUMI, ATLIKUMI UN KOREKCIJAS 555 542 325 555 542 325 

4 IEŅĒMUMI NO PERSONĀM, KAS SAISTĪTAS AR IESTĀDĒM 
UN CITĀM SAVIENĪBAS STRUKTŪRĀM 1 547 408 825 1 547 408 825 

5 UZKRĀTIE IEŅĒMUMI NO IESTĀŽU ADMINISTRATĪVĀS 
DARBĪBAS 45 050 050 45 050 050 

6 IEMAKSAS UN ATMAKSA SAISTĪBĀ AR SAVIENĪBAS 
NOLĪGUMIEM UN PROGRAMMĀM 110 000 000 110 000 000 

7 KAVĒJUMA PROCENTI UN SODA NAUDAS 115 000 000 115 000 000 

8 AIZŅĒMUMU UN AIZDEVUMU OPERĀCIJAS 6 186 061 6 186 061 

9 DAŽĀDI IEŅĒMUMI 25 001 000 25 001 000 

KOPSUMMA 144 778 626 795 33 992 206 144 812 619 001 

L 266/12 LV 24.10.2018.Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis



 

1. SADAĻA 

PAŠU RESURSI 

1 1. NODAĻA — MAKSĀJUMI UN CITAS NODEVAS, KAS PAREDZĒTAS CUKURA TIRGU KOPĪGĀS ORGANIZĀCIJAS 
SISTĒMĀ (LĒMUMA 2014/335/EU, EURATOM 2. PANTA 1. PUNKTA A) APAKŠPUNKTS) 

1 2. NODAĻA — MUITAS NODOKĻI UN CITAS NODEVAS, KAS MINĒTAS LĒMUMA 2014/335/EU, EURATOM 2. PANTA 
1. PUNKTA A) APAKŠPUNKTĀ 

1 3. NODAĻA — PAŠU RESURSI NO PIEVIENOTĀS VĒRTĪBAS NODOKĻA ATBILSTOŠI LĒMUMA 2014/335/ES, 
EURATOM 2. PANTA 1. PUNKTA B) APAKŠPUNKTAM 

1 4. NODAĻA — PAŠU RESURSI, KURU PAMATĀ IR NACIONĀLAIS KOPIENĀKUMS SASKAŅĀ AR LĒMUMA 2014/335/ 
ES, EURATOM 2. PANTA 1. PUNKTA C) APAKŠPUNKTU 

Pants 
Postenis 

Pozīcija 2018. gada budžets Budžeta grozījums 
Nr. 4/2018 Jaunā summa 

1 1. NODAĻA 

1 1 0 Ražošanas nodevas par 2005./2006. tirdzniecības gadu un 
iepriekšējiem gadiem p.m. p.m. 

1 1 1 Cukura uzglabāšanas maksājumi p.m. p.m. 

1 1 3 Maksājumi, ko uzliek par neeksportēta C cukura, C izog- 
likozes un C inulīna sīrupa ražošanu un par C cukura un C 
izoglikozes aizstājēju p.m. p.m. 

1 1 7 Ražošanas nodeva p.m. p.m. 

1 1 8 Vienreizēja nodeva par papildu cukura kvotu un papildu 
izoglikozes kvotu p.m. p.m. 

1 1 9 Pārpalikuma maksājums p.m. p.m. 

1 1. NODAĻA – KOPĀ p.m. p.m. 

1 2. NODAĻA 

1 2 0 Muitas nodokļi un citas nodevas, kas minētas Lēmuma 
2014/335/ES, Euratom 2. panta 1. punkta a) apakšpunktā 22 844 000 000 22 844 000 000 

1 2. NODAĻA – KOPĀ 22 844 000 000 22 844 000 000 

1 3. NODAĻA 

1 3 0 Pašu resursi no pievienotās vērtības nodokļa atbilstoši 
Lēmuma 2014/335/ES, Euratom 2. panta 1. punkta 
b) apakšpunktam 17 249 560 050 17 249 560 050 

1 3. NODAĻA – KOPĀ 17 249 560 050 17 249 560 050 

1 4. NODAĻA 

1 4 0 Pašu resursi, kuru pamatā ir nacionālais kopienākums 
saskaņā ar Lēmuma 2014/335/ES, Euratom 2. panta 
1. punkta c) apakšpunktu 102 280 878 484 33 992 206 102 314 870 690 

1 4. NODAĻA – KOPĀ 102 280 878 484 33 992 206 102 314 870 690 

24.10.2018. LV L 266/13Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis



 

1 5. NODAĻA — BUDŽETA NELĪDZSVAROTĪBAS KOREKCIJA 
1 6. NODAĻA — DAŽĀM DALĪBVALSTĪM PIEŠĶIRTAIS BRUTO SAMAZINĀJUMS IKGADĒJĀM NKI IEMAKSĀM 

Pants 
Postenis 

Pozīcija 2018. gada budžets Budžeta grozījums 
Nr. 4/2018 Jaunā summa 

1 5. NODAĻA 

1 5 0 Budžeta nelīdzsvarotības korekcija, kas piešķirta Apvie- 
notajai Karalistei saskaņā ar Lēmuma 2014/335/ES, 
Euratom 4. un 5. pantu 0,— 0,— 

1 5. NODAĻA – KOPĀ 0,— 0,— 

1 6. NODAĻA 

1 6 0 Dažām dalībvalstīm piešķirtais bruto samazinājums 
ikgadējām NKI iemaksām saskaņā ar Lēmuma 2014/335/ 
ES, Euratom 2. panta 5. punktu 0,— 0,— 

1 6. NODAĻA – KOPĀ 0,— 0,— 

1. sadaļa – Kopā 142 374 438 534 33 992 206 142 408 430 740 

L 266/14 LV 24.10.2018.Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis



 

1. SADAĻA 

PAŠU RESURSI 

1 4. NODAĻA — PAŠU RESURSI, KURU PAMATĀ IR NACIONĀLAIS KOPIENĀKUMS SASKAŅĀ AR LĒMUMA 2014/335/ES, EURATOM 
2. PANTA 1. PUNKTA C) APAKŠPUNKTU 

1 4 0 Pašu resursi, kuru pamatā ir nacionālais kopienākums saskaņā ar Lēmuma 2014/335/ES, Euratom 2. panta 
1. punkta c) apakšpunktu 

2018. gada budžets Budžeta grozījums Nr. 4/2018 Jaunā summa 

102 280 878 484 33 992 206 102 314 870 690 

Piezīmes 

NKI resursi ir “papildu” resursi, kas nodrošina ieņēmumus, ko izmanto, lai segtu izdevumus, kas pārsniedz summu, ko 
veido tradicionālie pašu resursi, PVN maksājumi un citi ieņēmumi jebkurā noteiktā gadā. Tādējādi NKI resursu 
izmantošana vienmēr nodrošina Savienības vispārējā budžeta iepriekšēju līdzsvarotību. 

NKI pieprasījuma likmi nosaka atbilstoši papildu ieņēmumiem, kas nepieciešami, lai finansētu budžeta izdevumus, ko 
nesedz citi resursi (PVN maksājumi, tradicionālie pašu resursi un citi ieņēmumi). Tādējādi pieprasījuma likmi piemēro 
katras dalībvalsts NKI. 

Likme, kas piemērojama dalībvalstu nacionālajam kopienākumam, šajā finanšu gadā ir 0,6497 %. 

Juridiskais pamats 

Padomes Lēmums 2014/335/ES, Euratom (2014. gada 26. maijs) par Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu (OV L 168, 
7.6.2014., 105. lpp.) un jo īpaši tā 2. panta 1. punkta c) apakšpunkts. 

24.10.2018. LV L 266/15Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=06&jj=07&type=L&nnn=168&pppp=0105&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2014&mm=06&jj=07&type=L&nnn=168&pppp=0105&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search


 

1 4. NODAĻA — PAŠU RESURSI, KURU PAMATĀ IR NACIONĀLAIS KOPIENĀKUMS SASKAŅĀ AR LĒMUMA 2014/335/ES, EURATOM 
2. PANTA 1. PUNKTA C) APAKŠPUNKTU (turpinājums) 

1 4 0 (turpinājums) 

Dalībvalsts 2018. gada budžets Budžeta grozījuma 
Nr. 4/2018 projekts Jaunā summa 

Beļģija 2 890 809 302 960 737 2 891 770 039 

Bulgārija 327 153 687 108 727 327 262 414 

Čehija 1 164 205 255 386 914 1 164 592 169 

Dānija 1 980 014 325 658 042 1 980 672 367 

Vācija 22 080 290 181 7 338 204 22 087 628 385 

Igaunija 149 899 055 49 818 149 948 873 

Īrija 1 579 252 975 524 851 1 579 777 826 

Grieķija 1 222 535 415 406 300 1 222 941 715 

Spānija 7 796 327 840 2 591 045 7 798 918 885 

Francija 15 510 544 132 5 154 802 15 515 698 934 

Horvātija 313 884 433 104 317 313 988 750 

Itālija 11 366 777 555 3 777 655 11 370 555 210 

Kipra 120 519 640 40 054 120 559 694 

Latvija 181 662 778 60 375 181 723 153 

Lietuva 267 547 912 88 917 267 636 829 

Luksemburga 256 355 105 85 197 256 440 302 

Ungārija 805 033 241 267 546 805 300 787 

Malta 67 938 841 22 579 67 961 420 

Nīderlande 4 776 834 052 1 587 541 4 778 421 593 

Austrija 2 416 234 397 803 015 2 417 037 412 

Polija 3 040 568 715 1 010 508 3 041 579 223 

Portugāle 1 255 994 330 417 419 1 256 411 749 

Rumānija 1 217 206 930 404 528 1 217 611 458 

Slovēnija 278 843 990 92 671 278 936 661 

Slovākija 562 415 679 186 914 562 602 593 

Somija 1 473 334 710 489 650 1 473 824 360 

Zviedrija 3 276 623 095 1 088 958 3 277 712 053 

Apvienotā Karaliste 15 902 070 914 5 284 922 15 907 355 836 

1 4 0. pants – Kopā 102 280 878 484 33 992 206 102 314 870 690 

L 266/16 LV 24.10.2018.Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis



 

III IEDAĻA 

KOMISIJA 

24.10.2018. LV L 266/17Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis



 

IZDEVUMI 

Sadaļa Pozīcija 
2018. gada budžets Budžeta grozījums Nr. 4/2018 Jaunā summa 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

01 EKONOMIKA UN FINANSES 2 208 268 036 2 153 674 136 2 208 268 036 2 153 674 136 

Rezerves (40 02 40, 40 02 41) 130 185 000 25 000 000 130 185 000 25 000 000 

2 338 453 036 2 178 674 136 2 338 453 036 2 178 674 136 

02 IEKŠĒJAIS TIRGUS, 
RŪPNIECĪBA, 
UZŅĒMĒJDARBĪBA UN MVU 2 356 185 710 2 062 361 812 2 356 185 710 2 062 361 812 

03 KONKURENCE 109 841 980 109 841 980 109 841 980 109 841 980 

04 NODARBINĀTĪBA, 
SOCIĀLĀS LIETAS UN 
IEKĻAUTĪBA 14 504 772 962 12 207 667 532 14 504 772 962 12 207 667 532 

Rezerves (40 02 41) 11 102 000 8 327 000 11 102 000 8 327 000 

14 515 874 962 12 215 994 532 14 515 874 962 12 215 994 532 

05 LAUKSAIMNIECĪBA UN 
LAUKU ATTĪSTĪBA 58 159 838 271 55 462 985 694 58 159 838 271 55 462 985 694 

Rezerves (40 02 41) 1 800 000 1 350 000 1 800 000 1 350 000 

58 161 638 271 55 464 335 694 58 161 638 271 55 464 335 694 

06 MOBILITĀTE UN 
TRANSPORTS 4 007 575 953 2 267 065 045 4 007 575 953 2 267 065 045 

07 VIDE 498 283 862 350 533 612 498 283 862 350 533 612 

Rezerves (40 02 41) 1 000 000 750 000 1 000 000 750 000 

499 283 862 351 283 612 499 283 862 351 283 612 

08 PĒTNIECĪBA UN INOVĀCIJA 6 890 257 765 6 472 483 396 6 890 257 765 6 472 483 396 

09 KOMUNIKĀCIJAS TĪKLI, 
SATURS UN TEHNOLOĢIJA 2 132 573 932 2 259 062 678 2 132 573 932 2 259 062 678 

10 TIEŠĀ PĒTNIECĪBA 403 727 789 397 336 829 403 727 789 397 336 829 

11 JŪRLIETAS UN ZIVSAIM- 
NIECĪBA 1 084 735 790 659 590 725 1 084 735 790 659 590 725 

Rezerves (40 02 41) 46 565 000 43 302 703 46 565 000 43 302 703 

1 131 300 790 702 893 428 1 131 300 790 702 893 428 

12 FINANŠU STABILITĀTE, 
FINANŠU PAKALPOJUMI UN 
KAPITĀLA TIRGU 
SAVIENĪBA 94 563 454 94 367 704 94 563 454 94 367 704 

13 REĢIONĀLĀ POLITIKA UN 
PILSĒTPOLITIKA 39 909 728 476 34 230 153 557 33 992 206 33 992 206 39 943 720 682 34 264 145 763 

14 NODOKĻU POLITIKA UN 
MUITAS SAVIENĪBA 175 802 112 168 303 344 175 802 112 168 303 344 

L 266/18 LV 24.10.2018.Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 

KOMISIJA



 

Sadaļa Pozīcija 
2018. gada budžets Budžeta grozījums Nr. 4/2018 Jaunā summa 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

15 IZGLĪTĪBA UN KULTŪRA 3 806 105 904 3 502 751 391 3 806 105 904 3 502 751 391 

Rezerves (40 01 40, 40 02 41) 42 785 652 33 226 000 42 785 652 33 226 000 

3 848 891 556 3 535 977 391 3 848 891 556 3 535 977 391 

16 KOMUNIKĀCIJA 213 021 691 211 969 691 213 021 691 211 969 691 

17 VESELĪBA UN PĀRTIKAS 
NEKAITĪGUMS 599 104 264 562 925 962 599 104 264 562 925 962 

18 MIGRĀCIJA UN IEKŠLIETAS 2 637 400 839 2 257 961 158 2 637 400 839 2 257 961 158 

19 ĀRPOLITIKAS 
INSTRUMENTI 816 917 462 705 331 155 816 917 462 705 331 155 

Rezerves (40 01 40, 40 02 41) 23 750 000 8 673 000 23 750 000 8 673 000 

840 667 462 714 004 155 840 667 462 714 004 155 

20 TIRDZNIECĪBA 115 924 575 114 524 575 115 924 575 114 524 575 

21 STARPTAUTISKĀ 
SADARBĪBA UN ATTĪSTĪBA 3 486 428 453 3 248 829 555 3 486 428 453 3 248 829 555 

Rezerves (40 02 41) 6 250 000 6 250 000 

3 492 678 453 3 248 829 555 3 492 678 453 3 248 829 555 

22 KAIMIŅATTIECĪBU 
POLITIKA UN 
PAPLAŠINĀŠANĀS 
SARUNAS 4 391 105 748 3 680 713 958 4 391 105 748 3 680 713 958 

Rezerves (40 02 41) 70 000 000 35 000 000 70 000 000 35 000 000 

4 461 105 748 3 715 713 958 4 461 105 748 3 715 713 958 

23 HUMĀNĀ PALĪDZĪBA UN 
CIVILĀ AIZSARDZĪBA 1 189 000 497 1 195 508 750 1 189 000 497 1 195 508 750 

Rezerves (40 02 41) 2 000 000 1 500 000 2 000 000 1 500 000 

1 191 000 497 1 197 008 750 1 191 000 497 1 197 008 750 

24 KRĀPŠANAS APKAROŠANA 82 294 500 79 884 041 82 294 500 79 884 041 

25 KOMISIJAS POLITIKAS 
KOORDINĀCIJA UN JURI- 
DISKĀS KONSULTĀCIJAS 244 565 633 244 015 633 244 565 633 244 015 633 

26 KOMISIJAS ADMIN- 
ISTRĀCIJA 1 126 245 771 1 128 233 771 1 126 245 771 1 128 233 771 

Rezerves (40 01 40) 5 915 694 5 915 694 5 915 694 5 915 694 

1 132 161 465 1 134 149 465 1 132 161 465 1 134 149 465 

27 BUDŽETS 78 630 924 78 630 924 78 630 924 78 630 924 

28 REVĪZIJA 19 359 668 19 359 668 19 359 668 19 359 668 

29 STATISTIKA 144 068 650 130 593 650 144 068 650 130 593 650 

24.10.2018. LV L 266/19Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 

KOMISIJA



 

Sadaļa Pozīcija 
2018. gada budžets Budžeta grozījums Nr. 4/2018 Jaunā summa 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

30 PENSIJAS UN AR TĀM 
SAISTĪTI IZDEVUMI 1 899 409 800 1 899 409 800 1 899 409 800 1 899 409 800 

31 VALODU DIENESTI 398 802 462 398 802 462 398 802 462 398 802 462 

32 ENERĢĒTIKA 1 640 012 879 1 579 046 002 1 640 012 879 1 579 046 002 

33 TIESISKUMS UN PATĒRĒTĀJI 257 557 182 224 742 182 257 557 182 224 742 182 

34 KLIMATA POLITIKA 155 158 150 96 805 400 155 158 150 96 805 400 

Rezerves (40 02 41) 500 000 375 000 500 000 375 000 

155 658 150 97 180 400 155 658 150 97 180 400 

40 REZERVES 858 755 346 508 019 397 858 755 346 508 019 397 

Kopā 156 696 026 490 140 763 487 169 33 992 206 33 992 206 156 730 018 696 140 797 479 375 

Tai skaitā rezerves 
(40 01 40, 40 02 40, 

40 02 41) 
341 853 346 163 419 397 341 853 346 163 419 397 

L 266/20 LV 24.10.2018.Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 

KOMISIJA



 

13. SADAĻA 

REĢIONĀLĀ POLITIKA UN PILSĒTPOLITIKA 

Sadaļa 
Nodaļa 

Pozīcija 
2018. gada budžets Budžeta grozījums Nr. 4/2018 Jaunā summa 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

13 01 POLITIKAS JOMAS 
“REĢIONĀLĀ POLITIKA UN 
PILSĒTPOLITIKA” ADMINIS- 
TRATĪVIE IZDEVUMI 89 843 307 89 843 307 89 843 307 89 843 307 

13 03 EIROPAS REĢIONĀLĀS 
ATTĪSTĪBAS FONDS UN CITI 
REĢIONĀLIE PASĀKUMI 30 096 255 130 25 391 963 602 30 096 255 130 25 391 963 602 

13 04 KOHĒZIJAS FONDS (KF) 9 418 157 040 8 480 393 602 9 418 157 040 8 480 393 602 

13 05 PIRMSPIEVIENOŠANĀS 
PALĪDZĪBAS INSTRUMENTS – 
REĢIONĀLĀ ATTĪSTĪBA UN 
REĢIONĀLĀ UN TERI- 
TORIĀLĀ SADARBĪBA 92 853 894 80 306 941 92 853 894 80 306 941 

13 06 SOLIDARITĀTES FONDS 147 646 105 147 646 105 33 992 206 33 992 206 181 638 311 181 638 311 

13 07 ATBALSTA REGULA 34 473 000 26 000 000 34 473 000 26 000 000 

13 08 STRUKTURĀLO REFORMU 
ATBALSTA PROGRAMMA 
(SRAP) – OPERATĪVĀ 
TEHNISKĀ PALĪDZĪBA 30 500 000 14 000 000 30 500 000 14 000 000 

13. sadaļa – Kopā 39 909 728 476 34 230 153 557 33 992 206 33 992 206 39 943 720 682 34 264 145 763 

24.10.2018. LV L 266/21Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 

KOMISIJA



 

13. SADAĻA 

REĢIONĀLĀ POLITIKA UN PILSĒTPOLITIKA 

13 06. NODAĻA — SOLIDARITĀTES FONDS 

Sadaļa 
Nodaļa 
Pants 

Postenis 

Pozīcija FS 

2018. gada budžets Budžeta grozījums Nr. 4/2018 Jaunā summa 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

13 06 SOLIDARITĀTES FONDS 

13 06 01 Palīdzība dalībvalstīm lielas dabas 
katastrofas gadījumā ar ievērojamu 
ietekmi uz dzīves apstākļiem, vidi vai 
ekonomiku 9 147 646 105 147 646 105 33 992 206 33 992 206 181 638 311 181 638 311 

13 06 02 Palīdzība dalībvalstīm lielas dabas 
katastrofas gadījumā ar ievērojamu 
ietekmi uz dzīves apstākļiem, vidi vai 
ekonomiku 9 p.m. p.m. p.m. p.m. 

13 06. nodaļa – Kopā 147 646 105 147 646 105 33 992 206 33 992 206 181 638 311 181 638 311 

13 06 01 Palīdzība dalībvalstīm lielas dabas katastrofas gadījumā ar ievērojamu ietekmi uz dzīves apstākļiem, vidi vai 
ekonomiku 

2018. gada budžets Budžeta grozījums Nr. 4/2018 Jaunā summa 

Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi Saistības Maksājumi 

147 646 105 147 646 105 33 992 206 33 992 206 181 638 311 181 638 311 

Piezīmes 

Šis pants paredzēts tādu apropriāciju uzskaitei, kas radušās Eiropas Savienības Solidaritātes fonda izmantošanas 
rezultātā lielu vai reģionālu katastrofu gadījumos dalībvalstīs. Palīdzība būtu jāsniedz dabas katastrofu gadījumā 
attiecīgajām dalībvalstīm, nosakot termiņu piešķirtās finansiālās palīdzības izlietošanai un paredzot, ka saņēmējvalstīm 
jāpierāda saņemtās palīdzības izlietošana. Saņemtā palīdzība, ko pēc tam kompensē trešo personu maksājumi, 
piemēram, saskaņā ar principu “maksā piesārņotājs”, vai kas saskaņā ar postījumu galīgo novērtējumu ir pārsniegusi 
faktiskos izdevumus, būtu jāatmaksā. 

Izņemot avansa maksājumus, apropriāciju piešķiršanu veiks, pārvietojot apropriācijas no rezerves vai gadījumos, kad 
rezervē nav pietiekamu apropriāciju, grozot budžetu, vienlaicīgi izmantojot Eiropas Savienības Solidaritātes fondu. 

Juridiskais pamats 

Padomes Regula (EK) Nr. 2012/2002 (2002. gada 11. novembris), ar ko izveido Eiropas Savienības Solidaritātes fondu 
(OV L 311, 14.11.2002., 3. lpp.). 

Padomes Regula (ES, Euratom) Nr. 1311/2013 (2013. gada 2. decembris), ar ko nosaka daudzgadu finanšu shēmu 
2014.–2020. gadam (OV L 347, 20.12.2013., 884. lpp.), un jo īpaši tās 10. pants. 

L 266/22 LV 24.10.2018.Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 

KOMISIJA

http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2002&mm=11&jj=14&type=L&nnn=311&pppp=0003&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search
http://eur-lex.europa.eu/Result.do?aaaa=2013&mm=12&jj=20&type=L&nnn=347&pppp=0884&RechType=RECH_reference_pub&Submit=Search








 

ISSN 1977-0715 (elektroniskais izdevums) 
ISSN 1725-5112 (papīra izdevums) 

LV


	Saturs
	I (Leģislatīvi akti)
	Eiropas Savienības 2018. finanšu gada budžeta grozījuma Nr. 4(ES, Euratom) 2018/1577 pieņemšana galīgajā variantā

	4. FINANŠU GADA BUDŽETA GROZĪJUMS Nr. 2018
	A. IEVADS UN VISPĀRĒJĀ BUDŽETA FINANSĒJUMS
	VISPĀRĒJĀ BUDŽETA FINANSĒJUMS

	B. VISPĀRĒJS IEŅĒMUMU DOKUMENTS PA BUDŽETA POZĪCIJĀM
	1. SADAĻA
	1 4. NODAĻA — PAŠU RESURSI, KURU PAMATĀ IR NACIONĀLAIS KOPIENĀKUMS SASKAŅĀ AR LĒMUMA 2014/335/ES, EURATOM 2. PANTA 1. PUNKTA C) APAKŠPUNKTU
	1 4 0 Pašu resursi, kuru pamatā ir nacionālais kopienākums saskaņā ar Lēmuma 2014/335/ES, Euratom 2. panta 1. punkta c) apakšpunktu
	Piezīmes
	Juridiskais pamats




	III IEDAĻA
	IZDEVUMI
	13. SADAĻA
	13 06. NODAĻA — SOLIDARITĀTES FONDS
	13 06 01 Palīdzība dalībvalstīm lielas dabas katastrofas gadījumā ar ievērojamu ietekmi uz dzīves apstākļiem, vidi vai ekonomiku
	Piezīmes
	Juridiskais pamats







